
IL  RESPONSABILE  DEL  V  SETTORE

VISTA l’ordinanza n. 18/37 del 23/02/2018 “Istituzione senso unico alternato
regolato da impianto semaforico in Viale Unità d’Italia. Modifica ordinanza n. 132/539 del
30/11/2017”;

DATO ATTO che il danneggiamento del sistema di trasmissione radio del segnale
determina il non funzionamento dell’impianto semaforico con la necessità di interventi di
manutenzione e di sostituzione delle centraline, non attuabili con tempistiche immediate
stante la necessità di procedere alla fornitura presso la ditta produttrice;

RITENUTO di dover istituire, a salvaguardia della sicurezza della circolazione
stradale, il senso unico di circolazione, con direzione centro – periferia, in Viale Unità
d’Italia, dall’intersezione con Via Mazzini fino all’intersezione con Borgo Vittorio
Veneto, dalle ore 12:00 del 10 maggio 2019 fino al termine dei lavori di ripristino del
funzionamento dell’impianto semaforico;

VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO l’articolo 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto
2000;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE IN VIALE UNITÀ
D'ITALIA PER GARANTIRE LA SICUREZZA E LA FLUIDITÀ DELLA
CIRCOLAZIONE VEICOLARE.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 37  DEL  10-05-2019

Reg. generale n. 70 del 10-05-2019

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 37 del 10-05-2019 - Pag. 1



VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa, dalle ore 12:00 del giorno 10 maggio 2019
fino al termine dei lavori di ripristino del funzionamento dell’impianto semaforico,
l’istituzione del senso unico di circolazione con direzione centro - periferia in Viale Unità
d’Italia, dall’intersezione con Via Mazzini fino all’intersezione con Borgo Vittorio
Veneto.

La creazione di una area di salvaguardia, di almeno un metro, in corrispondenza
della balaustra esistente danneggiata , delimitata da transenne o rete da cantiere.

L’istituzione, nel suddetto tratto stradale, del limite massimo di velocità di 30/km.
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio

Tecnico comunale - Sez. LL.PP.
Al Comando di Polizia Municipale è riconosciuta la facoltà di limitare le

prescrizioni ed i divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del
momento.

Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto1990, n. 241, si avverte che
avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e
successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

In riferimento al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992,
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia
interesse, ricorso al Ministero dei lavori pubblici in relazione alla natura dei segnali
apposti, avvalendosi della procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento di attuazione e
di esecuzione del Codice della strada approvato con D.P.R. n. 495/1992.

Il Responsabile V Settore
Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 37 del 10-05-2019 - Pag. 2


